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Labezpieczenie zagrozonych odcinkdw zachodniego wybrzeza”

Dotyczy: Postepowania na ,Usuniecie niebezpiecznych obiektow z plazy i dna morza na odcinku brzegu
morskiego pomigdzy Dziwndwkiem, a Dziwnowem (km 385,60 — 388,10)".

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

W dniach 30 kwietnia i 4 maja 2018 r. do Zamawiajacego wplynely pytania do SIWZ.
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na
pytania.

Pytanie 1:

Prosimy o podanie glebokosci akwenu oraz odiegtosci od brzegu (plazy) dla poszczegélnych chiektdw
do usunigcia zalegajgcych w czesci wodnej zadania.

Odpowiedz:

Glebokoéci akwenu oraz odleglosci od brzegu plazy dla poszczegoinych obiektow widoczne sa w wersji
cyfrowej mapy dostepnej na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 2:

W zwigzku ze slabg jakoscia (slabg czytelnoscig) map z raportu koncowego ze skanowania ( zai. nr 11)
prosimy o zalgczenie zalgcznikdw 4.1, | 4.2 raportu w wersji zrodiowej (cyfrowej), a nie jedynie w formie
skanu z wydruku,

Odpowiedz:

Zatgozniki:  4.1- plan sytuacyjny i 4.2 ostrogi 1-21 oraz 1a-7a zostaly zamieszczone na stronie
internetowe] Zamawiajgcego w dniu 2 maja 2018 1.

Pytanie 3:

Prosimy o informacjg na jakiej wysokosci nad dnem morskim byt prowadzony "wykrywacz glebinowy
typu Lorenz Deepmax X6" pedezas pomiarow.

Odpowiedz:

Rama wykrywacza Lorenz podczas skanowania obszaru pc wodg przesuwana byta od 0,2 do 0,7m nad
dnem morskim w zaleznosci od konfiguracji dna morskiego i ewentualnych przeszkéd zalegajacych na
dnie (kamienie, kawatki betonu itp.).

Pytanie 4:

W zwigzku z faktem, ze "wykrywacz glebinowy typu Lorenz Deepmax XB" nie jest magnetometrem
prosimy ¢ informacje za pomocy jakiej metody lub jakiego sprzetu ustalono, ze wykryie obiekty sg
ferromagnetykami (pochednymi zelaza}, 2 nie metalami kolorowymi (miedz, mosigdz, alurinium, cynk
itp.). Pytanie to przektada sie wprost na zakres prac, ktére majg byé wykonane w ramach zamédwienia.



Odpowiedz:

Wykrywacz Lorenz Deepmax X6, posiada mozliwosé rozrozniania ferromagnetykow od metal
kolorowych - cdpowiednia informacja wyswietlana jest na ekranie komputera. Ponadto wyniki skanu
przedstawiane po obrobce w programie Surfer réwniez pozwalaja na okreslenie rodzaju metalu.
Dodatkowo nalezy zaznaczy¢, ze wykorzystywana podczas skanowania rama (2 x 1m) nie pozwaia na
rozroznianie i wykrywanie drobnych  nieferromagnetycznych  przedmiotow. 2 duzym
prawdopodobienstwem mozna zatozyé, ze wszystkie przedmioty wykryte za pomoca tej ramy byly
ferromagnetykami.

Pytanie 5:

Prosimy o przedstawienie sposobu rozliczenia w sytuacji, w ktdrej we wskazanym w "Raporcie
kohcowym - szczegolowej opinii ze skanowania ferrcmagnetycznego" miejscu (punkcie) nie bedzie
obiektu ferromagnetycznego. Kto pokrywa poniesicne koszta wykonanych prac w takiej sytuacji?

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdziatem XIV pkt 2 SIWZ kalkulacia ceny winna uwzgledniaé wszelkie koszty zwigzane z
realizacjg zamowienia, w tym w zakresie: odkrycia, wydobycia, usunigcia i utylizacji obiektow
ferromagnetycznych (z wylaczeniem obiektéw niebezpiecznych, ktére zostang przekazane przez
wykonawce wiasciwym stuzbom saperskim). Obiekly ujete w "Raporcie koncowym - szczegotowej opinii
ze skanowania ferromagnetycznego" muszg by¢ wydohyte.

Pytanie 6:

Prosimy o przedstawienie sposchu rozliczenia w sytuacji, w ktérej na glebokoéci we wskazanym w
"Raporcie koncowym - szczegdtowej opinii ze skanowania ferromagnetycznego" miejscu (punkcie) nie
bedzie obiektu ferremagnetycznego, lecz bedzie on na wigkszej glebokosci {(np. zamiast na gt. 0,5 m
bedzie na gh. 1,5 m). Kto pokrywa poniesione koszta wykonanych prac w takiej sytuacii?

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdziatem XiV pkt 2 SIWZ kalkulacja ceny winna uwzgiedniaé wszelkie koszty zwigzane z
realizacjg zamowienia, w tym w zakresie: odkrycia, wydobycia, usuniecia i utylizacji obiektow
ferromagnetycznych (z wytgczeniem cbiektéw niebezpiecznych, ktdre zostang przekazane przez
wykonawce wiasciwym stuzbom saperskim). Obiekly ujete w "Raporcie koncowym - szczegdtowe] opini
ze skanowania ferromagnetycznego” musza by¢ wydobyte. Wykonawca zobowigzany jest skalkulowaé
wynagrodzenie przy uwzglednieniu ryzyk jakie mogg wystapi¢ przy realizacji tego typu uslugi
Wynagrodzenie zostato okreslone jako kosztorysowe, a wykonawca w cenach jednostkowych winien
uwzgledni¢ koszty zwigzane z wydobyciem danego rodzaju chiektu,

Pytanie 7:

Czy wykonawca "Raportu koicowego - szczegdtowe] opinii ze skanowania ferromagnetycznego” jest
uprawniony do udzialu w przetargu pn. "Usuniecie niehezpiecznych obiektow z piazy i dna morza na
odcinku brzegu morskiego pomigdzy Dziwndwkiem a Dziwnowem (km 385,60-388,10)" oraz do
realizacji tych prac? Czy w takim przypadku nie ma konfliktu interesdw? Dla przykiadu: w przetargu pn.
“Wykenanie wywiadu ferromagnetycznego — badan skanowania magnetycznego dna akwenow portu
wewnetrznego o powierzchni ok. 135 ha dla potrzeb realizacji Projektu: Modernizacia toru wodnego
Portu Gdansk" organizowanego przez Zarzgd Morskiego Portu Gdansk SA wykonawca skanowania
ferromagnetycznego byt wykluczony z mozliwosci ubiegania sie o zamoéwienie dot. prac czerpalnych, w
tym wydobywania obiekidéw ferromagnetycznych.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 19 ustawy P.z.p. z postepowania wyklucza sie ,wykonawce, ktéry brat udziat
w przygotowaniu postepowania o udzielenie zamowienia lub ktorego pracownik, a takZe osoba



wykonujaca prace na podstawie umowy zlecenia, o dzieto, agencyjnej lub innej umowy o $wiadczenie
ustug, brat udziat w przygotowaniu takiego postepowania, chyba ze spowodowane tym zakidcenie
konkurencji moze by¢ wyeliminowane w inny sposob niz przez wykluczenie wykonawcy z udziatu w
postepowaniu”.

Zamawiajgcy prowadzi postepowanie m.in. na podstawie przepiséw ustawy P.z.p., ale na obecnym
etapie nie moze dokona¢ weryfikacji podstaw wykluczenia wykonawcow, czy tez podstaw odrzucenia
ofert, poniewaz termin ztozenia ofert jeszcze nie uptynat.

Pytanie 8:

Czy w przypadku znalezienia wigkszej, niz przewidzianej w przetargu, ilosci obiektdw do wydobycia
Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ ptatnosci powykonawczo za kazdy dodatkowo wydobyty obiekt?

Odpowiedz:
Przedmiotowa kwestie reguluje § 3 ust. 3 wzoru umowy.
Pytanie 9:

Co oznaczaja zapisy na planach poszczegoinych ostrog: "gt. do 1,5 m", "gt. pow. 1,5 m"? Czy zapisy te
odnoszg sig do glebokosci akwenu czy tez do glebokosci zalegania poszczegdlnych obiektéw pod dnem
morza?

Odpowiedz:

Wszelkie zapisy dotyczgce gtebokosci potozenia wykrytych obiektdéw dotycza potozenia pod
powierzchnig gruntu.

Pytanie 10:

W zwigzku z faktem, ze modut GPS "wykrywacza gtebinowego typu Lorenz Deepmax X6" zgodnie z
zapisami z instrukciji obstugi wykrywacza "Lorenz Deepmax X6" (link:
http://'www.metaldetectors.de/download/deepmax_x5_x6_manual_uk.pdf) ma doktadnosé

pozycjonowania od 2 m do 5 m, prosimy o informacje jakiej metody i jakiego sprzetu uzyto w celu
zapewnienia doktadnosci do 0,1 m (jak to wynika z tresci "Raportu koncowego").

Odpowiedz:

Doktadno$¢ pofozenia poszczegoélnych obiektow okreslono na podstawie odniesienia sie do punktu
potozenia poczatku kazdej z ostrég, ktory zostat okreslony geodezyjnie. Doktadne wspotrzedne punktow
poczatkowych ostrog oraz ich osi zostaty dostarczone wykonawcy ,Raportu...” przez zamawiajgcego.

Poszczegoinym skanom wchodzacym w sktad dokumentacji koricowej nadawana byta georeferencja
na podstawie map dostarczonych przez geodete zamawiajgcego — to pozwolito na precyzyjne
wskazanie potozenia wykrytych obiektow. Oczywiscie rozréznialno$¢ wykorzystywanej ramy pozwala
na zobrazowanie wykrytych przedmiotéw w postaci rozlegtej (na kilka metréw) ,plamy” — nalezy wiec
przyjaé, ze podane w dokumentacji lokalizacje dotyczg punktu, w ktérym sygnat wykrywacza byt
najsilniejszy.
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